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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18 Girls, 100m Backstroke Juvenis B
31/07/2021 - 17:25 Results
Rec Nac Open 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25/03/2011
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 1:08.67 +0,73 589
50m: 33.87 33.87 100m: 1:08.67 34.80

2. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:11.32 +0,76 525
50m: 34.58 34.58 100m: 1:11.32 36.74

3. ALVES Sara Sofia 07 Naval Setubalense 1:12.26 +0,91 505
50m: 34.95 34.95 100m: 1:12.26 37.31

4. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:12.84 +0,65 493
50m: 35.42 35.42 100m: 1:12.84 37.42

5. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:13.49 +0,82 480
50m: 35.34 35.34 100m: 1:13.49 38.15

6. SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:13.80 +0,70 474
50m: 35.18 35.18 100m: 1:13.80 38.62

7. SOARES Rita Marques 07 Famalicao 1:13.83 +0,70 474
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.83 38.34

8. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:13.87 +0,77 473
50m: 34.90 34.90 100m: 1:13.87 38.97

9. TSHESNOVSKA Anastacia 07 Sporting 1:14.22 +0,77 466
50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.22 38.95

10. CONCEICAO Sara Oliveira 07 Feirense 1:14.74 +0,75 457
50m: 35.97 35.97 100m: 1:14.74 38.77

11. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:14.92 +0,69 453
50m: 36.08 36.08 100m: 1:14.92 38.84

12. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:15.73 +0,61 439
50m: 36.73 36.73 100m: 1:15.73 39.00

13. SOUSA Matilde Filipe 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:15.76 +0,66 438
50m: 36.41 36.41 100m: 1:15.76 39.35

14. BILETSKA Carolina Diana 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:17.16 +0,68 415
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.16 40.64

DNS MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Palmela
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke

Event 18 Girls, 100m Backstroke Juvenis A
31/07/2021 - 17:25 Results
Rec Nac Open 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06/04/2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06/04/2012
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:07.18 +0,63 629
50m: 32.75 32.75 100m: 1:07.18 34.43

2. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:08.94 +0,71 582
50m: 33.66 33.66 100m: 1:08.94 35.28

3. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 1:10.00 +0,69 556
50m: 34.29 34.29 100m: 1:10.00 35.71

4. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:10.96 +0,62 534
50m: 33.97 33.97 100m: 1:10.96 36.99

5. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano/Loule Concelho 1:11.58 +0,65 520
50m: 34.68 34.68 100m: 1:11.58 36.90

6. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:12.70 +0,64 496
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.70 37.61

7. DIAS Julia Alves 06 Desportivo Nacional 1:13.73 +0,62 476
50m: 35.20 35.20 100m: 1:13.73 38.53

8. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:13.80 +0,71 474
50m: 35.03 35.03 100m: 1:13.80 38.77

9. NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:13.88 +0,84 473
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.88 38.87

10. SILVA Beatriz Machado 06 Braga 1:13.97 +0,71 471
50m: 35.00 35.00 100m: 1:13.97 38.97

11. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 1:14.02 +0,74 470
50m: 35.09 35.09 100m: 1:14.02 38.93

12. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 1:14.25 +0,81 466
50m: 35.80 35.80 100m: 1:14.25 38.45

13. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 1:15.43 +0,72 444
50m: 36.60 36.60 100m: 1:15.43 38.83

DNS COSTA Daniela Alexandra 06 Leixoes
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke

Event 18 Girls, 100m Backstroke Juvenis [A e B]
31/07/2021 - 17:25 Results
Rec Nac Open 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06/04/2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06/04/2012
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25/03/2011
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:07.18 +0,63 629
50m: 32.75 32.75 100m: 1:07.18 34.43

2. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 1:08.67 +0,73 589
50m: 33.87 33.87 100m: 1:08.67 34.80

3. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:08.94 +0,71 582
50m: 33.66 33.66 100m: 1:08.94 35.28

4. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 1:10.00 +0,69 556
50m: 34.29 34.29 100m: 1:10.00 35.71

5. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:10.96 +0,62 534
50m: 33.97 33.97 100m: 1:10.96 36.99

6. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:11.32 +0,76 525
50m: 34.58 34.58 100m: 1:11.32 36.74

7. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano/Loule Concelho 1:11.58 +0,65 520
50m: 34.68 34.68 100m: 1:11.58 36.90

8. ALVES Sara Sofia 07 Naval Setubalense 1:12.26 +0,91 505
50m: 34.95 34.95 100m: 1:12.26 37.31

9. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:12.70 +0,64 496
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.70 37.61

10. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:12.84 +0,65 493
50m: 35.42 35.42 100m: 1:12.84 37.42

11. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:13.49 +0,82 480
50m: 35.34 35.34 100m: 1:13.49 38.15

12. DIAS Julia Alves 06 Desportivo Nacional 1:13.73 +0,62 476
50m: 35.20 35.20 100m: 1:13.73 38.53

13. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:13.80 +0,71 474
50m: 35.03 35.03 100m: 1:13.80 38.77

SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:13.80 +0,70 474
50m: 35.18 35.18 100m: 1:13.80 38.62

15. SOARES Rita Marques 07 Famalicao 1:13.83 +0,70 474
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.83 38.34

16. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:13.87 +0,77 473
50m: 34.90 34.90 100m: 1:13.87 38.97

17. NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:13.88 +0,84 473
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.88 38.87
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Girls, 100m Backstroke, Juvenis [A e B]

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. SILVA Beatriz Machado 06 Braga 1:13.97 +0,71 471
50m: 35.00 35.00 100m: 1:13.97 38.97

19. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 1:14.02 +0,74 470
50m: 35.09 35.09 100m: 1:14.02 38.93

20. TSHESNOVSKA Anastacia 07 Sporting 1:14.22 +0,77 466
50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.22 38.95

21. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 1:14.25 +0,81 466
50m: 35.80 35.80 100m: 1:14.25 38.45

22. CONCEICAO Sara Oliveira 07 Feirense 1:14.74 +0,75 457
50m: 35.97 35.97 100m: 1:14.74 38.77

23. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:14.92 +0,69 453
50m: 36.08 36.08 100m: 1:14.92 38.84

24. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 1:15.43 +0,72 444
50m: 36.60 36.60 100m: 1:15.43 38.83

25. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:15.73 +0,61 439
50m: 36.73 36.73 100m: 1:15.73 39.00

26. SOUSA Matilde Filipe 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:15.76 +0,66 438
50m: 36.41 36.41 100m: 1:15.76 39.35

27. BILETSKA Carolina Diana 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:17.16 +0,68 415
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.16 40.64

DNS MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Palmela
DNS COSTA Daniela Alexandra 06 Leixoes

Event 18 Women, 100m Backstroke Juniores
31/07/2021 - 17:25 Results
Rec Nac Open 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Jun17 1:01.18 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 20/08/2019
Rec Nac Jun16 1:03.21 REBELO Camila Rodrigues ALN Coimbra 05/04/2019
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 1:05.07 +0,71 692
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.07 33.61

2. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 1:07.38 +0,63 623
50m: 32.72 32.72 100m: 1:07.38 34.66

3. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:07.66 +0,70 616
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.66 35.36

4. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:07.69 +0,63 615
50m: 32.24 32.24 100m: 1:07.69 35.45

5. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:08.67 +0,72 589
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.67 35.23

6. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 1:09.13 +0,63 577
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.13 36.13
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke, Juniores

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

7. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:09.21 +0,63 575
50m: 33.17 33.17 100m: 1:09.21 36.04

8. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica de Torres Vedras 1:09.22 +0,86 575
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.22 36.38

9. COSTA Joana Santos 04 Galitos/ Bresimar 1:09.72 +0,64 563
50m: 33.57 33.57 100m: 1:09.72 36.15

10. ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 1:10.21 +0,66 551
50m: 33.57 33.57 100m: 1:10.21 36.64

11. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:10.52 +0,61 544
50m: 34.02 34.02 100m: 1:10.52 36.50

12. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:10.55 +0,58 543
50m: 33.28 33.28 100m: 1:10.55 37.27

13. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:10.59 +0,64 542
50m: 33.77 33.77 100m: 1:10.59 36.82

14. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:10.69 +0,88 540
50m: 34.17 34.17 100m: 1:10.69 36.52

15. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:10.80 +0,70 537
50m: 34.54 34.54 100m: 1:10.80 36.26

16. NEVES Maria Manuel 05 Braga 1:11.37 +0,70 524
50m: 34.55 34.55 100m: 1:11.37 36.82

17. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 1:12.10 +0,72 509
50m: 34.49 34.49 100m: 1:12.10 37.61

18. PEREIRA Isabel dos Santos 05 Colegio Efanor 1:12.13 +0,82 508
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.13 37.79

19. SILVA Maria Ines 05 Porto 1:12.17 +0,74 507
50m: 34.39 34.39 100m: 1:12.17 37.78

20. VENTURA Barbara Cunha 05 Benfica 1:12.71 +0,75 496
50m: 34.98 34.98 100m: 1:12.71 37.73

21. NEVES Natalia Passeira 05 Natacao de Valongo 1:13.96 +0,72 471
50m: 34.99 34.99 100m: 1:13.96 38.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke

Event 18 Women, 100m Backstroke Absolutos
31/07/2021 - 17:25 Results
Rec Nac Open 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Sen 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Jun17 1:01.18 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 20/08/2019
Rec Nac Jun16 1:03.21 REBELO Camila Rodrigues ALN Coimbra 05/04/2019
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:02.06 +0,57 798
50m: 29.50 29.50 100m: 1:02.06 32.56

2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.67 +0,64 775
50m: 30.56 30.56 100m: 1:02.67 32.11

3. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:04.24 +0,60 719
50m: 31.16 31.16 100m: 1:04.24 33.08

4. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL 1:05.02 +0,68 694
50m: 31.32 31.32 100m: 1:05.02 33.70

5. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 1:05.07 +0,71 692
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.07 33.61

6. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 1:07.28 +0,75 626
50m: 32.55 32.55 100m: 1:07.28 34.73

7. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 1:07.38 +0,63 623
50m: 32.72 32.72 100m: 1:07.38 34.66

8. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:07.66 +0,70 616
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.66 35.36

9. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:07.69 +0,63 615
50m: 32.24 32.24 100m: 1:07.69 35.45

10. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:07.97 +0,77 607
50m: 33.09 33.09 100m: 1:07.97 34.88

11. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 1:08.19 +0,77 601
50m: 32.75 32.75 100m: 1:08.19 35.44

12. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:08.33 +0,67 598
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.33 35.68

13. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:08.67 +0,72 589
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.67 35.23

14. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 1:09.13 +0,63 577
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.13 36.13

15. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:09.21 +0,63 575
50m: 33.17 33.17 100m: 1:09.21 36.04

16. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica de Torres Vedras 1:09.22 +0,86 575
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.22 36.38

17. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:09.30 +0,56 573
50m: 33.33 33.33 100m: 1:09.30 35.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:09.54 +0,58 567
50m: 33.63 33.63 100m: 1:09.54 35.91

19. COSTA Joana Santos 04 Galitos/ Bresimar 1:09.72 +0,64 563
50m: 33.57 33.57 100m: 1:09.72 36.15

20. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:09.86 +0,76 559
50m: 33.51 33.51 100m: 1:09.86 36.35

21. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:09.88 +0,67 559
50m: 34.17 34.17 100m: 1:09.88 35.71

22. ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 1:10.21 +0,66 551
50m: 33.57 33.57 100m: 1:10.21 36.64

23. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:10.52 +0,61 544
50m: 34.02 34.02 100m: 1:10.52 36.50

24. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:10.55 +0,58 543
50m: 33.28 33.28 100m: 1:10.55 37.27

25. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:10.59 +0,64 542
50m: 33.77 33.77 100m: 1:10.59 36.82

26. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:10.69 +0,88 540
50m: 34.17 34.17 100m: 1:10.69 36.52

27. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:10.80 +0,70 537
50m: 34.54 34.54 100m: 1:10.80 36.26

28. NEVES Maria Manuel 05 Braga 1:11.37 +0,70 524
50m: 34.55 34.55 100m: 1:11.37 36.82

29. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 1:12.10 +0,72 509
50m: 34.49 34.49 100m: 1:12.10 37.61

30. PEREIRA Isabel dos Santos 05 Colegio Efanor 1:12.13 +0,82 508
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.13 37.79

31. SILVA Maria Ines 05 Porto 1:12.17 +0,74 507
50m: 34.39 34.39 100m: 1:12.17 37.78

32. VENTURA Barbara Cunha 05 Benfica 1:12.71 +0,75 496
50m: 34.98 34.98 100m: 1:12.71 37.73

33. SANTOS Ana Pedro 02 Galitos/ Bresimar 1:12.92 +0,64 492
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.92 38.57

34. NEVES Natalia Passeira 05 Natacao de Valongo 1:13.96 +0,72 471
50m: 34.99 34.99 100m: 1:13.96 38.97
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke

Event 18 Women, 100m Backstroke Open
31/07/2021 - 17:25 Results
Rec Nac Open 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Sen 1:01.17 AZEVEDO Rafaela Gomes SAD Oeiras 20/12/2020
Rec Nac Jun17 1:01.18 AZEVEDO Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 20/08/2019
Rec Nac Jun16 1:03.21 REBELO Camila Rodrigues ALN Coimbra 05/04/2019
Rec Nac Juv A 1:03.92 FERNANDES Ines Camacho SCP Coimbra 06/04/2012
Rec Nac Juv A 1:03.92 SILVA Joana Carina LSXXI Coimbra 06/04/2012
Rec Nac Juv B 1:04.90 SILVA Joana Carina LSXXI Oeiras 25/03/2011
Rec Nac Inf A 1:06.78 FERNANDES Ines Camacho POR Catania (ITA) 20/06/2010
Rec Nac Inf B 1:08.97 FERNANDES Carolina Miranda CGA Coimbra 01/07/2017
Points: FINA 2021

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Alges 1:02.06 +0,57 798
50m: 29.50 29.50 100m: 1:02.06 32.56

2. REBELO Camila Rodrigues 03 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.67 +0,64 775
50m: 30.56 30.56 100m: 1:02.67 32.11

3. MESTRE Catarina Martins 00 Natacao de Lisboa 1:04.24 +0,60 719
50m: 31.16 31.16 100m: 1:04.24 33.08

4. FRISCHKNECHT Rita Barros 98 Individual ANL 1:05.02 +0,68 694
50m: 31.32 31.32 100m: 1:05.02 33.70

5. OLIVEIRA Ana Rita 04 Colegio Efanor 1:05.07 +0,71 692
50m: 31.46 31.46 100m: 1:05.07 33.61

6. BURRI Valentina 03 Schwimm-Klub Bern 1:06.62 +0,68 645
50m: 31.65 31.65 100m: 1:06.62 34.97

7. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 1:07.18 +0,63 629
50m: 32.75 32.75 100m: 1:07.18 34.43

8. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 1:07.28 +0,75 626
50m: 32.55 32.55 100m: 1:07.28 34.73

9. PAIVA Leonor Correia 04 Louzan Natacao/EFAPEL 1:07.38 +0,63 623
50m: 32.72 32.72 100m: 1:07.38 34.66

10. EIRA Maria Carolina 05 Ginasio de Vila Real 1:07.66 +0,70 616
50m: 32.30 32.30 100m: 1:07.66 35.36

11. FERNANDES Carolina Miranda 05 Galitos/ Bresimar 1:07.69 +0,63 615
50m: 32.24 32.24 100m: 1:07.69 35.45

12. NUNES Sofia Alexandra 00 Laranjeiro 1:07.97 +0,77 607
50m: 33.09 33.09 100m: 1:07.97 34.88

13. FERREIRA Catarina Maria 98 Porto 1:08.19 +0,77 601
50m: 32.75 32.75 100m: 1:08.19 35.44

14. LEITE Ana Sofia 93 Ginasio de Vila Real 1:08.33 +0,67 598
50m: 32.65 32.65 100m: 1:08.33 35.68

15. GONCALVES Rita Abibe 05 Gesloures 1:08.67 +0,72 589
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.67 35.23
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

15. MESQUITA Mafalda Martins 07 Famalicao 1:08.67 +0,73 589
50m: 33.87 33.87 100m: 1:08.67 34.80

17. FERREIRA Maria Joao 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:08.94 +0,71 582
50m: 33.66 33.66 100m: 1:08.94 35.28

18. AMADO Maria Lopes 04 Nautico Marinha Grande 1:09.13 +0,63 577
50m: 33.00 33.00 100m: 1:09.13 36.13

19. LAGOA Carlota Macedo 05 Ba-Leiria 1:09.21 +0,63 575
50m: 33.17 33.17 100m: 1:09.21 36.04

20. SALGADO Soraia Maria 05 Fisica de Torres Vedras 1:09.22 +0,86 575
50m: 32.84 32.84 100m: 1:09.22 36.38

21. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:09.30 +0,56 573
50m: 33.33 33.33 100m: 1:09.30 35.97

22. RODRIGUES Luana Correia 01 Belenenses 1:09.54 +0,58 567
50m: 33.63 33.63 100m: 1:09.54 35.91

23. COSTA Joana Santos 04 Galitos/ Bresimar 1:09.72 +0,64 563
50m: 33.57 33.57 100m: 1:09.72 36.15

24. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:09.86 +0,76 559
50m: 33.51 33.51 100m: 1:09.86 36.35

25. SOARES Ines Apolinario 03 Pimpoes/Cimai 1:09.88 +0,67 559
50m: 34.17 34.17 100m: 1:09.88 35.71

26. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 1:10.00 +0,69 556
50m: 34.29 34.29 100m: 1:10.00 35.71

27. ROCHA Carolina Neves 04 Fluvial Portuense 1:10.21 +0,66 551
50m: 33.57 33.57 100m: 1:10.21 36.64

28. MENDES Ana Sebastiao 04 Natacao de Lagos 1:10.52 +0,61 544
50m: 34.02 34.02 100m: 1:10.52 36.50

29. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:10.55 +0,58 543
50m: 33.28 33.28 100m: 1:10.55 37.27

30. FERREIRA Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 1:10.59 +0,64 542
50m: 33.77 33.77 100m: 1:10.59 36.82

31. NARCISO Susana Chanoca 04 CPCD-Povoa St Iria 1:10.69 +0,88 540
50m: 34.17 34.17 100m: 1:10.69 36.52

32. CANINHAS Maria Pinto 05 Natacao do Fundao 1:10.80 +0,70 537
50m: 34.54 34.54 100m: 1:10.80 36.26

33. MAGALHAES Luana Cardoso 06 Alges 1:10.96 +0,62 534
50m: 33.97 33.97 100m: 1:10.96 36.99

34. FERRARI Maria Carlotta 07 Gesloures 1:11.32 +0,76 525
50m: 34.58 34.58 100m: 1:11.32 36.74

35. NEVES Maria Manuel 05 Braga 1:11.37 +0,70 524
50m: 34.55 34.55 100m: 1:11.37 36.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

36. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano/Loule Concelho 1:11.58 +0,65 520
50m: 34.68 34.68 100m: 1:11.58 36.90

37. RODRIGUES Filipa Guerreiro 05 Naval de Faro 1:12.10 +0,72 509
50m: 34.49 34.49 100m: 1:12.10 37.61

38. PEREIRA Isabel dos Santos 05 Colegio Efanor 1:12.13 +0,82 508
50m: 34.34 34.34 100m: 1:12.13 37.79

39. SILVA Maria Ines 05 Porto 1:12.17 +0,74 507
50m: 34.39 34.39 100m: 1:12.17 37.78

40. ALVES Sara Sofia 07 Naval Setubalense 1:12.26 +0,91 505
50m: 34.95 34.95 100m: 1:12.26 37.31

41. COSTA Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:12.70 +0,64 496
50m: 35.09 35.09 100m: 1:12.70 37.61

42. VENTURA Barbara Cunha 05 Benfica 1:12.71 +0,75 496
50m: 34.98 34.98 100m: 1:12.71 37.73

43. PIRES Teresa Joao 07 Alges 1:12.84 +0,65 493
50m: 35.42 35.42 100m: 1:12.84 37.42

44. SANTOS Ana Pedro 02 Galitos/ Bresimar 1:12.92 +0,64 492
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.92 38.57

45. ANTONIO Rafaela Mariano 07 Portinado 1:13.49 +0,82 480
50m: 35.34 35.34 100m: 1:13.49 38.15

46. DIAS Julia Alves 06 Desportivo Nacional 1:13.73 +0,62 476
50m: 35.20 35.20 100m: 1:13.73 38.53

47. DINIS Filipa Paiva 06 Ba-Leiria 1:13.80 +0,71 474
50m: 35.03 35.03 100m: 1:13.80 38.77

SILVA Carolina Martins 07 Estarreja 1:13.80 +0,70 474
50m: 35.18 35.18 100m: 1:13.80 38.62

49. SOARES Rita Marques 07 Famalicao 1:13.83 +0,70 474
50m: 35.49 35.49 100m: 1:13.83 38.34

50. NETO Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 1:13.87 +0,77 473
50m: 34.90 34.90 100m: 1:13.87 38.97

51. NEVES Diana Patricia 06 Naval da Horta 1:13.88 +0,84 473
50m: 35.01 35.01 100m: 1:13.88 38.87

52. NEVES Natalia Passeira 05 Natacao de Valongo 1:13.96 +0,72 471
50m: 34.99 34.99 100m: 1:13.96 38.97

53. SILVA Beatriz Machado 06 Braga 1:13.97 +0,71 471
50m: 35.00 35.00 100m: 1:13.97 38.97

54. JARDIM Lara Filipa 06 Naval do Funchal 1:14.02 +0,74 470
50m: 35.09 35.09 100m: 1:14.02 38.93

55. TSHESNOVSKA Anastacia 07 Sporting 1:14.22 +0,77 466
50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.22 38.95



Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:38 - Page 11

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Event 18, Women, 100m Backstroke, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

56. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 1:14.25 +0,81 466
50m: 35.80 35.80 100m: 1:14.25 38.45

57. CONCEICAO Sara Oliveira 07 Feirense 1:14.74 +0,75 457
50m: 35.97 35.97 100m: 1:14.74 38.77

58. JORGE Luisa Ponte 07 Uniao Piedense 1:14.92 +0,69 453
50m: 36.08 36.08 100m: 1:14.92 38.84

59. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 1:15.43 +0,72 444
50m: 36.60 36.60 100m: 1:15.43 38.83

60. FRANCO Catarina Andrade 07 Gesloures 1:15.73 +0,61 439
50m: 36.73 36.73 100m: 1:15.73 39.00

61. SOUSA Matilde Filipe 07 Nucleo Sporting da Terceira 1:15.76 +0,66 438
50m: 36.41 36.41 100m: 1:15.76 39.35

62. BILETSKA Carolina Diana 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:17.16 +0,68 415
50m: 36.52 36.52 100m: 1:17.16 40.64

DNS MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Palmela
DNS COSTA Daniela Alexandra 06 Leixoes


